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W odpowiedzi na Państwa pismo pod tytułem „Ogłaszamy szlaban na wycinkę w 

Chojnowskim Parku Krajobrazowym” Nadleśnictwo Chojnów informuje, iż od wielu lat 

podejmuje kroki mające na celu zaspokojenie potrzeb społecznych przez lasy 

zarządzane przez leśników. Nadleśnictwo nie prowadzi, poza wyjątkami, zrębów 

zupełnych. Od wielu lat realizujemy również działania mające na celu udostępnienie 

lasów społeczeństwu. Budujemy nowe obiekty turystyczne i rekreacyjne oraz 

utrzymujemy obiekty już istniejące. Co roku wydajemy blisko 200 tysięcy złotych na 

sprzątanie obszarów leśnych i prawie 400 tysięcy złotych na ochronę przeciwpożarową 

(w tym utrzymanie czterech wież obserwacyjnych). Realizując zadania określone przez 

Plan Urządzenia Lasu, mające na celu utrzymanie w dobrej kondycji lasów dla przyszłych 

pokoleń staramy się zarządzać również krajobrazem unikając odsłaniania większych 

powierzchni podczas wykonywania cięć odnowieniowych. Dowodem na takie podejście 

do gospodarki leśnej jest utrzymujący się od blisko 20 lat niezmieniony poziom 

pozyskiwanych użytków oraz zdecydowanie wyższy niż w pozostałych polskich lasach 

średni wiek drzewostanu (w Lasach Państwowych średni wiek drzewostanu wynosi 61 

lat w Nadleśnictwie Chojnów 77 lat). Na uwagę zasługuje również fakt ciągłego wzrostu 

zasobności naszych lasów (tzn. ilości metrów sześciennych na 1 ha) jak również ciągła 

przebudowa drzewostanów i związana z tym zwiększająca się bioróżnorodność. Na 

przestrzeni ostatnich dziesięcioleci udział gatunków liściastych zwiększył się o około 1/3. 

O wszystkich tych faktach informujemy Państwa na bieżąco podczas spotkań, w tym 
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także w ramach spotkań Leśnych Grup Roboczych. Z uwagą słuchamy Państwa opinii 

i oczekiwań dotyczących naszej pracy. Jeśli nie stoi to w sprzeczności z interesem lasu 

i nie zagraża jego trwałości, staramy się dostosowywać zakres i sposób naszych działań 

do Państwa oczekiwań.

Jako świadomi leśnicy zdajemy sobie sprawę z potrzeby zmian w podejściu do 

dotychczasowego sposobu gospodarowania zasobami leśnymi. Potwierdzeniem tego 

faktu jest m.in. opracowanie przez specjalne zespoły zadaniowe (powołane przez 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych) nowych „Zasad Hodowli Lasu” oraz 

„Instrukcji Urządzania Lasu”. W oparciu o powyższe dokumenty będą następnie 

sporządzane nowe plany urządzenia lasu, które w znacznym stopniu spełnią wyrażane 

dzisiaj oczekiwania społeczeństwa. „Bezzrębowy” sposób zagospodarowania lasu 

będzie narzędziem coraz szerzej wykorzystywanym przez leśników. Należy jednak mieć 

na uwadze, że omawiane zmiany będą procesem rozciągniętym w czasie. Nie ma 

technicznych możliwości wdrożenia ich z roku na rok. Dlatego apelujemy o cierpliwość 

i wyrozumiałość dla podejmowanych przez nas działań.

Informuję ponadto, że ze względu na brak wskazania w skierowanym do nas 

piśmie autora pisma oraz adresu zwrotnego, naszą odpowiedź kierujemy do Pana 

Radnego Krzysztofa Wiśniewskiego (po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym).

Z poważaniem,
Sławomir  Mydłowski
Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/


		2023-09-20T13:25:30+0000
	Sławomir Piotr Mydłowski




